
 

PORTARIA No 171, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013 

 
 
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-

REI – UFSJ, no uso de suas atribuições, na forma do que dispõe o art. 24 e seus 
incisos do Estatuto aprovado pela Portaria MEC nº 2.684, de 25 de setembro de 
2003 – DOU de 26 de setembro de 2003, combinado com o Decreto de 4 de 
junho de 2012 – DOU de 5 de junho de 2012, e considerando os Memorandos 
nºs 015, 016, 017 e 018/2013/UFSJ/ NEAD/COGER, de 8 de fevereiro de 2013, 
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1o Nomear o servidor RICARDO BEZERRA CAVALCANTE 
para o encargo de Coordenador do Curso de Especialização em Gestão em 
Saúde do Núcleo de Educação a Distância, da Universidade Federal de São 
João del-Rei – UFSJ, para o período de 14.02.2013 a 13.02.015.   

 
Art. 2o Nomear o servidor REINALDO APARECIDA FONSECA 

para o encargo de Coordenador do Curso de Especialização em Gestão 
Pública Municipal do Núcleo de Educação a Distância, da Universidade Federal 
de São João del-Rei – UFSJ, para o período de 14.02.2013 a 13.02.015.   

 
Art. 3o Nomear o servidor LUIZ EDUARDO DE VASCONCELOS 

ROCHA para o encargo de Coordenador do Curso de Extensão – Formação 
Continuada de Conselheiros Municipais de Educação do Núcleo de Educação 
a Distância, da Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ, para o 
período de 14.02.2013 a 13.02.015.   

 
Art. 4o Nomear o servidor FABRÍCIO MOLICA DE MENDONÇA 

para o encargo de Coordenador do Curso de Especialização em Gestão 
Pública do Núcleo de Educação a Distância, da Universidade Federal de São 
João del-Rei – UFSJ, para o período de 14.02.2013 a 13.02.015.   

 
Art. 5o Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 
 

 
PROFA. VALÉRIA HELOÍSA KEMP 

Reitora 
 


